
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2023 г. Мичуринск     № 924 

 

Об утверждении Перечня водных объектов общего пользования, 

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 

отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования для 

личных и бытовых нужд   

 

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, решением 

Мичуринского районного Совета народных депутатов от 15.11.2022 года № 343 

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Мичуринского района Тамбовской области, для 

личных и бытовых нужд, и признании утратившими силу отдельных решений 

Мичуринского районного Совета народных депутатов» (с изменениями от 

27.06.2023 № 399), учитывая мнение населения, администрация района 

постановляет:  

        1.  Утвердить Перечень водных объектов общего пользования, 

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 

отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования для 

личных и бытовых нужд, согласно приложению. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru. 

        3. Направить настоящее постановление в министерство экологии и 

природных ресурсов Тамбовской области в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия. 

          
 

 

Врип главы района                                                                      О.Ю. Мордасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

                                                      от  07.07.2023 № 924 

 

 

Перечень  

водных объектов общего пользования, расположенных в пешеходной 

доступности от границ населенных пунктов, в отношении которых реализуется 

приоритетный порядок их использования для личных и бытовых нужд  

 

№ 

п/п 
Наименование водного объекта 

1. Пруд в селе Мановицы 

2. Пруд на балке Сосновый Лог восточнее села Большая Сосновка 

3. Пруд на восточной окраине села Заворонежское 

4. Пруд в 2,5 км юго-западнее села Кочетовка 

5. Пруд в 4 км восточнее села Глазок 

6. Пруд на балке Смотрок в 5 км юго-восточнее села Глазок 

7. Пруд на балке Ларина Вершина в 3 км северо-западнее села Кочетовка 

8. Пруд на балке Киселев Лог в 5 км юго-восточнее села Большое Лаврово 

9. Пруд в 5 км юго-восточнее села Глазок 

10.  Пруд в 3 км юго-западнее села Кочетовка 

 

 


